

**ОТЧЕТЕН
ДОКЛАД
2022г.**

НА

НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ

„СВЕТЛИНА - 1929“

С. ЧЕРЕПОВО ОБЩ. ХАРМАНЛИ

Уважаеми дами и господа, членове и гости на читалище „СВЕТЛИНА-1929” село Черепово

Измина още една година от нашата съвместна дейност, насочена в постоянна и отговорна работа на Настоятелството, читалищния колектив, на участниците в съставите за изпълнението на най-важната функция на читалището, да бъде културно-просветен и информационен център за населението на Черепово.

Организационната структура на читалището през годината бе следната: — Върховен орган – Общо събрание от всички читалищни членове — Настоятелство на читалището в състав: Председател – Веса Христова и членове: Георги Богданов и Митко Колев — Проверителна комисия за контрол върху дейността в състав: Деяна Моллова, Кремена Кьосева и Красимир Манев, секретар - Минка Кънева. През 2022 година Читалищното настоятелство проведе 5 заседания, на които са внесени и разгледани различни материали, от които по важните са: — Да се положат максимални усилия за запазване развитието на художествените състави. — Привличане на млади хора в живота на читалището. Да участва и присъства във всички местни празници и изяви. В работата на Настоятелството приоритет имаше разумното използване на финансовите средства и организиране на дейности по изпълнение на заложените в културния календар изяви и събития. Тази година самодейния състав участва в доста събори и фестивали с висока художествена стойност. Идеята за читалищна библиотека не се осъществи, поради изискването да има регистрирани 3000 екземпляра, които не успяхме да съберем. Набавянето на нови заглавия ще продължи и занапред със собствени средства от членски внос, средства от бюджета на читалището и преди всичко ще разчитаме на дарения.

Продължава да се работи по набавяне на информация за местни легенди, предания, песни и др. насочени към съхранение на местния фолклор. Съхраняването и предаването на традициите

ще си остане основна цел в дейността ни, а с желанието и участието на самодейците това се случва. Поводи за празници има много и те започват още от първия ден на Новата година . Но пред нас стоят и доста трудности, едно от тях е привличане на повече млади хора в живота на читалището. В общество като днешното в което , завистта и незаинтересоваността се борят за надмощие над толерантността, добротата, съпричастността и т. н. е доста трудно, въпреки всичко няма да се примиряваме и предаваме. В читалището се пресъздават красотата и традициите на местния и национален фолклор, отеква звучността на българската народна песен, красивите мелодии на кръшните български хора. Тази година в изяви на ГАФ „На мегдана“ участваха и децата Крисияна , Пламена , Мая, Александра, Димислав и Адриан , които допринесоха за доброто представяне на колектива . ГАФ взе участие в 15 фолклорни събори и фестивали . Благодарение на получената субсидия предоставена от Министерството на Културата чрез Община Харманли имаме възможност за организиране на мероприятия и да участваме на фестивали и събори.

ПРИОРИТЕТНИТЕ НИ ЗАДАЧИ

2.1 Уреждане и поддържане на общодостъпна библиотека.
Отварянето на библиотека, е приоритет на читалищното ръководство

2.2 Работа в самодейни групи, участия в концерти и фестивали с цел - Популяризиране на местни народни танци и песни

2.3 Прилагане на различни модели за подпомагане на местното развитие чрез културен туризъм, демонстрация на местни обичаи

Читалището ни е живата връзка на населението и подрастващите с културното наследство и популяризирането на българското. Ще участва в процеса на издирването на характерните за нашето населено място обичаи, песни, танци, занаяти, да насърчава предаването им към следващите поколения и да привлича нови членове и създаде интерес у хората. Чрез самодейните и художествено – творчески състав читалището спомага за запазването на това наследство. За нас е важно финансовия ресурс да бъде разпределен така, че да стига и обезпечава основните и допълнителни дейности в читалище. Това са основните видове дейности, заложи в уставът и програмите, по които читалището развива и планира своята дейност. Това не ни пречи да бъдем една отворена система, която да се допълни с нови идеи дейности.

Групата за Автентичен фолклор - от 15 участника и Групата за Народни танци и хора на мегдана - от 10 участника.

УЧАСТИЯ НА САМОДЕЙНИТЕ СЪСТАВИ

Празниците започнаха с посрещането на Нова Година. Честване на празника „Сурвакане“. Отпразнуване на именните дни през м. януари. Честване на празника „Бабин Ден“, „Св. Трифон Зарезан“ и „Св. Валентин“, „Сирни Заговезни“, Баба Марта – изработване на мартенички. Посрещане на 8-ми март; 10 март 2022г. отбелязахме 93 –та годишнина от създаването на нашето Читалище с фолклорна програма представена от самодейците. Посрещане на Първа пролет в Сакара. 01.06. 2022г. Ден на детето под надслов „Децата са цветята на земята“.

Участия : 1. КОЛЕДЕН КОНКУРС ОТ НЧ „ПРОБУДА“ ГР.МЪГЛИЖ – грамоти и коледни награди. 2. КОНКУРСА „КОЛЕДА В СЪРЦЕТО МИ“ с. Черни Вит – второ място и материални награди. 3. ЧЕТВЪРТИ НАЦИОНАЛЕН ФЕСТИВАЛ ОТ ИГНАЖДЕН ДО КОЛЕДА с. Горно Ботево – сребътен медал и грамоти. 4. Фолклорен Фестивал „Тракийска шевица“ гр.Харманли 16.04.22г. – грамота. 5. 11 Международен Фолклорен Фестивал „С песните на Кичка Савова“ с. Сладун – спец. награда. 6. 56 Национален Събор на народното творчество «Китна Тракия» гр.Хасково - бронзов медал за обичай. 7. 5 Фолклорен Фестивал „Тунджа пее и танцува“ гр.Елхово - бронзов медал. 8. Народен събор "Света Троица", с. Устрем - грамота. 9. 11 Национален Фолклорен Фестивал „Кехлибарен Грозд“ с.Лозен - сребърен медал за носии, грамота. 10. Фолклорен Фестивал „На Сусама“ с.Доситеево, статуетка, диплом и грамоти. 11. 4 Национален Фолклорен Фестивал „С песните на Георги Чилингиров“. С. Полковник Серафимово – сребърен медал за песни и сребърен медал за хора. 12. 12 Национален Събор на народното творчество в Копревница - златен медал. 13. Събор на народното творчество «Празник на плодородието» с. Крум.- награда на организаторите. 14. 5 Национален Фолклорен Фестивал „Свири ми се пее ми се, хоро ми се игра“ с. Баня - първо място – пее ни хора, второ място – обичаи, трето място – носии. 15. 4 Издание Фестивал на «На Хармана» - грамота, трето място – кулинарни изделия

Затова искам лично да благодаря на художествения ръководител: Минка Миткова Кънева и на всички участници, които разкриват красотата на музикалното, певческо и танцово изкуство от нашето читалище. Едно е сигурно - самодеецът е човек, който има дух. И този дух го съхранява и превежда по трудния път на твореца! Благодаря на всички вас, за които най-голямата награда са аплодисментите в залата и радостта в очите на хората. ИЗВОДИ: Отчитаме, че постигнатото не е малко. Може и има възможност да се работи за още по добри резултати, като се надяваме през следващата творческа година да се реализират всички предвидени участия и мероприятия. Утвърждава се мястото на читалището като обществено значима институция със собствен принос в полза на гражданите. Считаме, че посоката, в която се развива дейността ни и реализираните инициативи способстват за постигане на дългосрочните цели, които сме си поставили. Съгласно ЗНЧ читалището представя ежегодно пред кмета на общината и общинския съвет доклад за осъществените читалищни дейности в изпълнение годишната програма за дейността си и за изразходваните средства, който се приема от общото събрание.

РАЗХОДВАНИ СРЕДСТВА ЗА 2022 г. – приложен отчет за приходи и разходи

Това е отчетът на нашето читалище за изминалата календарна година. Това са искрите на огъня запален преди 94 години и възкресихме през 2018 година и да носи достойно своето име „НЧ „СВЕТЛИНА-1929“. Тук се пази родовата памет, тук са корените, тук е бита и традицията, тук е иновацията, тук идват и хората, защото читалището е всичко това с едничката заветна цел – да направим по красив делника и да изпълним със съдържание празника на местната ни общност.

Благодаря за вниманието!



ОТЧЕТ

за изразходваните бюджетни средства
на читалище „*Н.В. Василев*“ 1928 год. *Зорница*
за периода от 01.01.2022 г. до 31.12.2022 г.

1. Приходи.

1. Получена субсидия от Община Харманли

2. Собствени средства (чл. внос, наем, дарения и др.)

3. Остатък от предходната година

Общо

6187 лв.
300 лв.
4640 лв.
14127 лв.

II. Разходи	§	лв.
Заплата за персонала по тр. и сл. правоотношения	01-00	
заплата за персонала зает по тр. правоотношения	01-01	
- ДМС и др. допълнителни възнаграждения	01-09	
Др. възнаграждения на персонала	02-00	
- за нещатен персонал по тр. правоотношения	02-01	
- за персонал по извънтр. правоотношения	02-02	
- изплатени суми за СЪКО	02-05	
- др. плащания и възнаграждения	02-09	
Задължителни вноски от работодател	05-00	
Осигурителни вноски за ДОО	05-51	
Здравно-осигурителни вноски от работодателя	05-60	
Вноски за допълнителен осиг.	05-80	
Измръжка	10-00	<i>4241</i>
- постелен инвентар и облекло	10-13	
- уч. и науч. разх. и книги за библиотеки	10-14	
- материали	10-15	<i>488</i>
- вода, горива и ел. енергия	10-16	<i>610</i>
- разходи за външни услуги	10-20	<i>2838</i>
- текущ ремонт	10-30	
- командировки в страната	10-51	<i>240</i>
- командировки в чужбина	10-52	
- разходи за застраховки	10-62	
- др. рекреатив, др. подарък и подарографи	10-98	<i>30</i>
- платени др. рж. данъци, такси, нак. лихви и адм. санк.	19-01	<i>234</i>
- платени общ. данъци, такси, нак. лихви и адм. санк.	19-81	
Капиталови разходи	51-55	
Всичко разходи:	X	<i>4741</i>

Обслужваща банка: *УниКредит БГ*
Остатък по сметката: *824812.14*
Субсидирана численост: *848*

Изготвил:

Ръководител:

Забележка: Начислени и изплатени заплати до М.



НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ СВЕТЛИНА- 1929 “

ПРОТОКОЛ

ОТ ОБЩО ГОДИШНО ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ

НА НЧ “СВЕТЛИНА - 1929” с. ЧЕРЕПОВО

На 19.02.2023 год. на основание чл.15 ал.1 от ЗНЧ от 10.00 ч. в залата на Читалището се свика общо годишно отчетно-изборно събрание . В залата присъстваха 39 членове от общо 56 членове и събранието беше открито. Събранието се проведе при спазване на всички мерки за безопасност .

На събранието присъстваха членовете на Читалищното Настоятелство – Веса Христова , Митко Колев и Георги Богданов . От членовете на Проверителната Комисия присъстваха Деяна Моллова , Красимир Манев и Кремена Атанасова .

Председателят на читалището г-жа Веса Христова откри събранието , като обяви дневния ред:

- 1.Представяне и приемане Отчетен доклад за дейността на Читалището за 2022 година.**
- 2. Представяне и приемане на Проекто - Бюджет за дейността за 2023 год.**
- 3. Представяне Отчета на Проверителната комисия за 2022 год.**
- 4. Разни.**

Първо се даде думата на членовете за избор на протоколчик . Г-жа Деяна Моллова предложи г-н Наско Ж. Атанасов. Предложението беше прието единодушно .

По първа точка: Представяне и приемане Отчетен доклад за дейността на Читалището за 2022 година.

Годишният отчет за дейността на Читалището беше представен на членовете от Председателя на читалището г-жа Веса Христова Членовете взеха отношение по извършената дейност за годината, като изтъкнаха, че през 2022 г. самодейния колектив на Читалището е участвал на събори и фестивали , хюна които се спечелиха много престижни награди. Специални поздравления бяха отправени към най малките участници в колектива , които допринесоха много за доброто представяне на ГАФ . Направено беше предложение от Деяна Моллова,

събирането на книги чрез дарения от членове и симпатизанти на Читалището, да продължи и през тази година, с които да се създаде библиотека. Годишния финансов отчет за 2022 г. беше приет единодушно –гласували „за“ - 39, против – няма, въздържали се – няма.

По втора точка: Представяне и приемане на Проект - Бюджет за дейността за 2023 год. Представяне на програма за развитие на читалището и утвърждаване на щата за 2023 год.

Предложи се да се работи по същия начин както през 2022 г с много амбиция и ентусиазъм, стига условията да позволят. Разгледа се Програмата за развитие на Читалището за 2023 г. Проект - бюджета беше приет с 39 гласа „за“. По предложение на Читалищното Настоятелство е утвърдена щатната численост за 2023г.- ½ субсидирана бройка.

По трета точка. Доклад на Проверителната комисия за 2022 год.

Годишният отчет на Проверителната комисия бе представен от Деяна Моллова и бе приет единодушно с 39 гласа „за“ от членовете на Общото Събрание Веса Господинова Христова.

По четвърта точка.

Самодейците бяха поздравени от членовете на читалището за положените усилия и получените награди и им пожелаха да се работи по същия начин. **Поради изчерпване на дневния ред събранието беше закрито.**

ПРОТОКОЛИСТ:.....
/Наско Ж. Атанасов/

ЧИТАЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО:

ПРЕДСЕДАТЕЛ:.....
/Веса Г.Христова/

ЧЛЕНОВЕ: 1.....
/Георги П. Богданов/

2.....
/Митко Колев/

